MASTICHA-LIKOR ... ...
Ein klarer Likér, gewonnen vom Harz der
Pistazienbdume auf der Insel Chios. Sein
Aroma erinnert an frische, siiBe, geraspelte
Mohren. Serviert mit einem Eiswiirfel!

TENTURA ZIMT-LIKOR . .
Einintensiver Krauter-Zimt-Likor -

runder, wiirziger, orientalischer Geschmack.
Aus Patras! Serviert mit einem Eiswiirfel!

OUZO PILAVAS (AUFEIS) ...

Der Lieblingsouzo unserer Gaste!

ELEO OUZO (AUFEIS) ..o

Fir die allerbesten Freunde!

RAKOMELO . ... ...
Ein kretischer Tresterbrand mit Zugabe
von Honig, Zimt- und Nelkenextrakten.
Ein tolles Geschmackserlebnis!

Der Rakdémelo wird warm serviert.

AGED TZIPOURO KATSAROS ...
Exzellenter Trester aus der altesten
Destillerie Griechenlands. Drei Jahre
Reifung in speziellen Tsipouro-Fassern.

Ein herausragender Tsipouro voller Intensitat.

TZIPOURO CHRYSIVIDRA .. .. .
Zweifach gebrannter Trester aus unserer
Heimat Epirus. Komplexe Aromen

durch eine zweijahrige Lagerung

in franzodsischen Eichenfassern.

4,90

4,50

4,50

4,50

4,50

7,50

5,90

METAXAS-STERNE ... .. ...
METAXA7STERNE ... .. .. ..

METAXA 40 JAHRE
GRANDFINE .. . .. .o

METAXARESERVE ... . ...
PRINZ BRAND

Haselnuss, Alte Marille oder

Alte Williams-Christbirne ...
RAMAZOTTI(AUFEIS)................
GRAPPA ..

KOKKINO (AUFEIS) ..o

Hausgemachter roter Cocktail

SAMBUCCA (AUFEIS).........coooii.
EleoOuzo............oooi

Kokkino (Roter)................cccooo,

Elit (eerer Megpert
il oty eolleclflon
Rilpeoor

Anderungen auf Wunsch gegen Aufpreis méglich.

4,90
5,90

7,90
8,90

3,50
4,00
2,90
4,50

4,40
2,20
2,20



Weitere griechische Qualitadtsweine finden Sie auf unserer Weinkarte! é %

8. &

ELEO(TROCKEN) ... 3,50 6,90 23,00 14,00
Ktima Hatzimichalis | Atalanti | Sterrea Ellada M

Unser Hauswein. Ja und er schmeckt.
Easy Drinking mit Niveau!

CHARDONNAY HOULEVENA (TROCKEN) ... 4,00 7,90 26,00 17,00
Ktima Hatzimichalis | Atalanti | Sterrea Ellada

Ein leckerer Chardonnay ohne Holz.
Exotische Fruchtaromen mit feiner Sdure. Bravo!

EXIS(TROCKEND) . ........ooooooooo oo 3,80 7,50 25,00 16,00
Manolesakis Estate | Drama | Makedonia

Assyrtiko & Malagouzia. Ein leicht fruchtiger Wein zum (W)einstieg.
Was will man mehr?

MALAGOUSIA HATZIMICHALIS (TROCKEN) ... 3,80 750 25,00 16,00

Ktima Hatzimichalis | Atalanti | Sterrea Ellada

Die Trendsorte der letzten Jahre in Griechenland. Warum? Probieren Sie.
Feine Aromen von Melone und Jasmin und dazu eine milde Sdure.
Lecker allein oder zum Essen genieBen.

KALLFELZRIESLING .. 3,80 7,50 | 25,00 16,00
Weingut Albert Kallfelz | Zell | Mosel

Ein rassiger Riesling, erfrischend im Geschmack, feine Mineralitdt.
So muss Riesling schmecken

Ecaon wte Triiukeont
Welt Lo wel Seole
Zudoained

Anderungen auf Wunsch gegen Aufpreis méglich.



Weitere griechische Qualitadtsweine finden Sie auf unserer Weinkarte!

g

ELEOIMIGLYKOS (LIEBLICH) ... . ot 3s0

HalbstiB. Noten von Zitrusfriichte. Fiir alle, die es nicht so trocken mégen.
Lecker auch zu Kdse.

RETSINA MALAMATINA (GEHARZTERWEIN) ..., 3,00

Kalochori | Nordostgriechenland

Wir lieben Tradition! Dieser geharzte WeiBwein wird nach uralter Tradition
hergestellt. Vollmundig und mild im Geschmack mit viel H(e)arz.

WEINSCHORLE

8

6,90

8

5,50

5,90

4

23,00

4

10,50

=

14,00

=

7,00

Weitere griechische Qualitatsweine finden Sie auf unserer Weinkarte!

ELEO (TROCKEN) ........ooo oo eve e 3,50
Ktima Hatzimichalis | Atalanti | Sterrea Ellada %{0

Ein Rosé Cuvée bei dem das Glas oder die Flasche
schnell leer wird. Siiffig aber mit Anspruch.

Anderungen auf Wunsch gegen Aufpreis méglich.

8

6,90

.. &=

23,00

14,00



Weitere griechische Qualitatsweine finden Sie auf unserer Weinkarte!

ELEO(TROCKEN) ... 3,50
Ktima Hatzimichalis | Atalanti | Sterrea Ellada M

Ein Allrounder. Beerig, weich und siiffig.
Passt gut zum Essen oder auch solo zu genieBen.

ATMA (TROCKEN) ... 3,80

Thymiopoulos Vineyards | Naoussa | Makedonia

Xinomavro & Mandilaria. Eine Top Alternative zum Primitivo.
Sehr weich und fruchtig im Mund. Feine Aromen von Rosinen und Beeren.
Einfach lecker!

ALFEGA ERYTHROS (TROCKEN) ... 3,80

Ktima Hatzimichalis | Atalanti | Sterrea Ellada

Cabernet Sauvignon, Merlot & Cabernet Franc. Eine klassische Bordeaux Cuvée.
Komplexe, beerige Aromen und ein voller, krdftiger Kérper.
Am besten zu Fleischgerichten genieBen.

AGLIANICO HATZIMICHALIS (TROCKEN) .............cccooooooioieeeoeeeeeeeiee 4,00
Ktima Hatzimichalis | Atalanti | Sterrea Ellada

100% Aglianico. Repatriierte altgriechische Rebsorte. Tief rubinrote Farbe.
Voller Kérper, intensiv und ein langer Abgang. Sokrates wdre begeistert.

8

6,90

7,50

7,50

7,90

Pie Tafel, ot Aew vyponr 2perdl,
(47 dor efvzige O, wo vy iedy wiohale

wiilprend der erdlen Slwaton (it

Anderungen auf Wunsch gegen Aufpreis méglich.

6. &=

23,00

25,00

25,00

26,00

14,00

16,00

16,00

17,00



Weitere griechische Qualitatsweine finden Sie auf unserer Weinkarte!

CABERNET SAUVIGNON (TROCKEN) ..............ccooociiiiiiioni 4,00

Ktima Hatzimichalis | Atalanti | Sterrea Ellada

Ein Klassiker. Feines Aroma vom Holz und Minze.
Dicht und fest am Gaumen mit feinen Tanninen zum Abschluss.

ELEO IMIGLYKOS (LIEBLICH).............c..ccioioiiiiiieiicc %\9 3,50

Marmeladiges Aroma. Samtige Tannine. Ein frischer, lieblicher Rotwein
fiir alle, die es nicht so ganz trocken mégen.

Ty Wetst fiegl
i Welnlpert

?. 0. &=

790 26,00 17,00

6,90 23,00 14,00

ALLE WEINE AUCH
ZUM MITNEHMEN!

PROSECCO (VALDOBBIADENE SUPERIOREDOCG) ... ... ...

Anderungen auf Wunsch gegen Aufpreis moglich.

O

4,00 26,00 15,00



€D fythod
& Warsfeiner

Konig Lndwig

RADLER o
PILSMIT COLA" '™
ALSTER

DUNKELBIER ... (VOMFASS)

DUNKELBIERMITCOLA™"""'™

WEISSBIERHELL ... .. ... (VOMFASS)

BANANENWEIZEN ... ...

5,50

4,80
4,80
4,80
4,80

5,80

5,80

@ Warsfeiner

ey
Xonig Ludwig

HERB (ALKOHOLFREI) ... _
RADLER (ALKOHOLFREI) ...

WEISSBIER HELL
(ALKOHOLFREI) ........ccoooooviiiiiiiiiiiiiciiii (VOMFASS)

o0

1220

Anderungen auf Wunsch gegen Aufpreis méglich.

3,60
3,60

5,80
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TONISSTEINER  MEDIUM 3,00
STILL 3,00
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Anderungen auf Wunsch gegen Aufpreis méglich.

4,10

4,10

3,60

3,30
3,30

3,80
3,80

7,50
7,50



RHABARBERSCHORLE ... .. ... 4,50
APFELSCHORLE (NATURTRUB) . ... : 4,50

JOHANNISBEERSCHORLE ... . ... o 4,50
MARACUJASCHORLE® . 4,50 5,50
KIRSCHSCHORLE ... 4,50 5,50
ORANGENSCHORLE .. 4,50 5,50
SAFTE o 4,50 5,50

Apfel (naturtriib), Orange, Kirsche, Banane?®, Maracuja’ oder KiBa

mus HAUSGEMACHTE GRIECHISCHE LIMONADEN ... . ... ... ... 5,90
li mo Pfirsich, Granatapfel/griiner Apfel,

Erdbeer-Zitrone oder Zitrone

KAFFEE® = 2,70 TEE . ML AN SN N 2,50
Kamille, Pfefferminz, Friichte,

CAPPUCCINO® . . . - 3,50 Schwarz oder griiner Tee

Dineflo  ESPRESSO® - 270 (G NESCAFEFRAPPE® 3,50
" Kalter griechischer Kaffee

DOPPELTER ESPRESSO® ... 4,20 S,
Nad GRIECHIQSCHER

LATTE MACCHIATO® 4,50 . MOKKA® 3,90

ESPRESSO MACCHIATO® ... 3,20

Bestellen Sie Ihren Mokka
wie ein Grieche!
Enan skéto (pur)
Enan métrio (halbsiB)
Enan gliko (siiB)

Anderungen auf Wunsch gegen Aufpreis mdglich.



WHISKY-COLA ™" . 8,00 HAVANA-COLA'3'®'™ 8,00
BACARDI-COLA """ . ... 8,00 WODKA-LEMON®™ 8,00
WODKA-ORANGE ... .. ... 8,00
RAMAZOTTI ... ... .. ... 2,50 SIERRA TEQUILASILVER ... . 2,50
BAILEYS"°(AUFEIS).. . ... .. .. 4,50 DIMPLEWHISKEY . .. ... ... . 6,50
KOKKINO .. .. .. . ... 2,20 ABSOLUTVODKA . .. .. ... 2,50
WEIZENKORN .. . .. ... 2,50 SAMBUCCA .. .. ... ... 2,50
ELEOOUZO .. . ... 2,20 DON PAPA RUM (PHILIPPINEN) . 5,90
HAVANA CLUB ANEJO 3 ANOS ... 3,50
HAVANA CLUB ANEJO 7 ANOS .. 4,90

Eccon (2T oft Bodtinfune,
Grotielsen (2] elve K]

Anderungen auf Wunsch gegen Aufpreis méglich.



